
Vážená paní redaktorko, pane redaktore,

dovoluji si Vám zaslat pro Vaši informaci následující tiskovou zprávu.

S pozdravem

MUDr. B etislav Shon, p edseda p edstavenstva Nemocnice eské Bud jovice, a.s.ř ř ř Č ě

TISKOVÁ ZPRÁVA

Nemocnice eské Bud jovice, a.s.Č ě

2.7.2009

Nemocnice získala více než 71,2 milión  korun zů  EU na rozvoj Traumacentra

Celkem 71,2 milión  korun získala Nemocnice eské Bud jovice, a.s. ze zdroj  Evropské ů Č ě ů
unie na modernizaci p ístrojového vybavení krajského Traumatologického centra. ř
eskobud jovické Traumacentrum tak potvrdilo, že pat í do sít  nejvýznamn jších Č ě ř ě ě

zdravotnických pracoviš  svého druhu nejen vť  eské republice, ale i vČ  zemích Evropské 
unie.
„Ministerstvo zdravotnictví R spole n  s odbornými spole nostmi usiluje o to, aby eští Č č ě č č
pacienti m li k dispozici co nejkvalitn jší pé i i v p ípad  zvlášt  vážných úraz  a aby oě ě č ř ě ě ů  
tyto pacienty pe ovali specialisté s dostate nými zkušenostmi. Proto je nutné vysoce č č
specializovanou zdravotní pé i koncentrovat do center, v nichž se soust edí nejmodern jší č ř ě
technika a nejkvalifikovan jší personál. Požadavek koncentrace specializované pé e je ě č
celosv tovým trendem, lenské státy Evropské unie nevyjímaje,“ uvedl místop edseda ě č ř
p edstavenstva Nemocnice eské Bud jovice, a.s. a koordinátor projektu Modernizace a ř Č ě
obnova p ístrojového vybavení Traumatologického centra Nemocnice eské Bud jovice, a.s.ř Č ě  
MUDr. Jaroslav Novák, MBA.
Ministerstvo zdravotnictví pro tato špi ková zdravotnická za ízení vyjednalo finance z č ř
Evropských strukturálních fond  v hodnot  tém  dvou miliard korun, které poslouží k ů ě ěř
modernizaci a obnov  technického i p ístrojového vybavení, zajiš ujícíchě ř ť



specializovanou traumatologickou a onkologickou pé i. Rozd lí se o n  celkem 24 projekt  č ě ě ů
(12 traumacenter a 12 onkocenter). Pro traumatologická centra je vy len na ástka ve výši č ě č
932 milión  K .ů č
„Nemocnice eské Bud jovice, a. s. pat í k t m úsp šným zdravotnickým za ízením, Č ě ř ě ě ř
jejichž p edložený projekt pro Traumatologické centrum byl schválen a nyní za ala vlastní ř č
realizace výb rových ízení na nákup p ístroj  a vybavení. Modernizace v oblasti ě ř ř ů
p ístrojového vybavení, kvality a bezpe í provozu prob hne podle nejnov jších standard  ř č ě ě ů
platných v Evropské unii. Je to poprvé, kdy investice sm ují systémov  a plošn  do ěř ě ě
všech vybraných center v R. Pacient m to dává garanci, že naleznou stejn  špi kovou Č ů ě č
pé i všude, nezávisle na tom, ve kterém regionu žijíč ,“ poznamenal MUDr. Jaroslav Novák, 
MBA.
Na projektu modernizace p ístrojového vybavení se 85 procenty podílí Evropský fond pro ř
regionální rozvoj. Zbývajících 15 procent bude hrazeno z prost edk  Ministerstva zdravotnictvíř ů  
R.Č

eČ skobud jovi tí traumatologové loni ošet ili více než 50 tisíc lidíě č ř
Ve srovnání s rokem 1989 jde o p tinásobný po et pacientě č ů

„Tento obrovský nár st je zp soben jednak trvale rostoucím po tem úraz  p ímo vů ů č ů ř  našem 
regionu, a  už jde o dopravní nehody, nebo sportovní i jiné aktivity, ale také zvyšujícím ť č
se po tem pacient  p eložených na naše pracovišt  zč ů ř ě  menších nemocnic.
Dalším velmi významným faktorem z stávají v minulosti zrušené provozy na chirurgických ů
ambulancích na poliklinikách ve ve erních a no ních hodinách, o sobotách, ned lích a č č ě
svátcích.  Naše odd lení je tak  jediné, které  zajiš uje vě ť  tuto dobu na eskobud jovickuČ ě  
veškerou úrazovou pé ič ,“ uvedl primá  Odd lení úrazové chirurgie a vedoucí léka  ř ě ř
Traumacentra Nemocnice eské Bud jovice, a. s. prim. MUDr. Pavel Kopa ka.Č ě č
R st po tu pacient  p ekládaných z menších nemocnic do eskobud jovického traumacentra ů č ů ř č ě
souvisí s vysokou úrovní personálního a technického vybavení tohoto pracovišt .ě
Zatímco v roce 1989 bylo na eskobud jovické traumatologii hospitalizováno 1901 pacient  ač ě ů  
dalších 8289 zde bylo ošet eno ambulantn , loni jich už prošlo l žkovou ástí 4446 a ř ě ů č
ambulancí 45.798 v etn  5671 d tí. Dramaticky tak stále roste p edevším vytíženost č ě ě ř
ambulantní ásti odd lení.č ě



Rostoucí po ty pacient  vyvolaly pot ebu rozší ení a další modernizace takzvaného akutního č ů ř ř
p íjmu – Emergency, v etn  prostor p ímo navazujícího Anesteziologicko-resuscita ního ř č ě ř č
odd lení. Jednu z klí ových investic posledních let vě č  hodnot  p ibližn  180 milión  dokon ilaě ř ě ů č  
Nemocnice eské Bud jovice v lo ském roce.Č ě ň
Modernizace celého prostoru odd lení ARO a  takzvané Emergency, tedy akutního  ě
p íjmového prostoru, kde jsou soust ed ny veškeré úrazové  ambulance i veškeré  ř ř ě
diagnostické a akutní zákrokové místnosti, zahrnovala mimo jiné rozší ení p ístrojového ř ř
vybavení, které p edstavuje nové CT, angiografický komplet a pln  digitální skiagrafie.ř ě
„Modernizace t chto ambulantních pracoviš  p inesla pacient m zkrácení ekacích dob na ě ť ř ů č
ošet ení. To je zajišt no jednak rozší ením po tu ambulancí a sou asn  odd lením prostorř ě ř č č ě ě  
ambulancí pro drobné úrazy od ambulancí pro vážné situace nap íklad dopravní nehody. ř
Velkým p ínosem oproti minulosti je  úzké a logické  propojení   diagnostických p ístroj , ř ř ů
zákrokových sál  a dalších míst  akutní a ambulantní medicínské služby v etn  nov  ů č ě ě
vybudovaných prostor  ARO,“ konstatoval prim. MUDr. Kopa ka.č

Odd lení úrazové chirurgie je spolu s Odd lením plastické chirurgie Nemocnice eské ě ě Č
Bud jovice, a.s.ě  hlavní sou ástí krajského traumacentra, které je jediným vysoce č
specializovaným pracovišt m svého druhu v jiho eském regionu ur eným pro lé bu ě č č č
polytraumat a t žkých úraz . Soust e ují se sem nejzávažn jší úrazy nejen ze všech sedmiě ů ř ď ě  
okres  Jiho eského kraje, ale také zů č  ásti Plze ského kraje a kraje Vyso ina.č ň č
Opera ní lé ba Traumacentra, jehož výsledky jsou podle statistik srovnatelné s obdobnými č č
pracovišti ve vysp lých evropských zemích a USA, je provád na v chirurgickém pavilónu za ě ě
ú asti smíšených tým  traumatolog , plastických chirurg , urolog , kardiochirurg , č ů ů ů ů ů
neurochirurg , všeobecných chirurg , ortoped , pediatr , stomatochirurg  a dalších specialist .ů ů ů ů ů ů
„V podstat  neexistuje sféra poran ní, která by nebyla z léka ského hlediska v ě ě ř
traumacentru zastoupena,“ doplnil prim. MUDr. Kopa ka.č

Nemocnice eské Bud jovice, a.sČ ě . pat í se svou l žkovou kapacitou 1576 l žek mezi ř ů ů
nejv tší zdravotnická za ízení vě ř  eské republice. Poskytuje základní, specializovanou i vysoceČ  
specializovanou pé i, prakticky ve všech medicínských oborech zejména pro celý jiho eský č č
region.
V Nemocnici eské Bud jovice, a. s., jejímž jediným akcioná em je Jiho eský kraj, bylo loniČ ě ř č  
hospitalizováno tém  51 tisíc pacient . Léka i zde provedli více než 25 tisíc opera ních ěř ů ř č



zákrok  a tém  600 tisíc ambulantních vyšet ení a lé ebných výkon .ů ěř ř č ů  Loni se zde narodilo 
2483 d tí.ě
Nemocnice má 2342 zam stnanc  a je tedy jedním z nejv tších zam stnavatel  v ě ů ě ě ů
Jiho eském kraji.č

Kontakt:

MUDr. Jaroslav Novák, MBA - místop edseda p edstavenstva Nemocnice eské Bud jovice, ř ř Č ě
a.s., tel: 387 872 011

MUDr. Pavel Kopa ka - primá  Odd lení úrazové chirurgie a vedoucí léka  Traumacentra č ř ě ř
Nemocnice eské Bud jovice, a.s., tel: 387 874 700 (1).Č ě  

              

Projekt „Nemocnice České Budějovice -Modernizace a obnova přístrojového vybavení  
traumatologického centra“ 

je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.


	TISKOVÁ ZPRÁVA
	Nemocnice získala více než 71,2 miliónů korun z EU na rozvoj Traumacentra

